

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	EUROPEJSKIE CENTRUM WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. WOLA ZAMKOWA	Nr domu 12A	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 56-652-22-40
Nr faksu -	E-mail ecwm@ecwm.org.pl	Strona www www.ecwm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-01		
5. Numer REGON	87025392500000	6. Numer KRS	0000026258
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paulina Majas	Dyrektor Zarządu	TAK
	Monika Bakalarz	Zastępca Dyrektora Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tomasz Smardzewski	Rada Nadzorcza	TAK
	Jarosław Kowalik	Rada Nadzorcza	TAK
	Maciej Boniecki	Rada Nadzorcza	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	(Rozdz. I. pkt. 4 Statutu): a. działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; b. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych; c. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; d. przyczynianie się do budowania wzajemnego zrozumienia pomiędzy ludźmi, bez względu na ich pochodzenie, płeć, religię, czy kulturę; e. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; f. działanie na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; g. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa; h. działanie na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; i. działanie na rzecz pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; j. działanie na rzecz nauki, edukacji, rozwoju, oświaty i wychowania; k. działanie na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; l. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; m. działanie na rzecz krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; n. działanie na rzecz promocji i rozwoju przedsiębiorczości oraz wspomagania rozwoju gospodarczego; o. upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; p. działanie na rzecz przeciwdziałaniu bezrobociu, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób wchodzących na rynek pracy, osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; q. działanie na rzecz ochrony środowiska; r. działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia; s. promocja i organizacja wolontariatu; t. działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, których cele są zgodne z celami Fundacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) reprezentowanie stanowiska młodzieży oraz grup społecznych wobec administracji każdego szczebla, a także organów ustawodawczych i wykonawczych w całej Europie (o ile nie narusza to istniejącego ustawodawstwa) b) organizowanie seminariów, konferencji, szkoleń oraz innych form działalności edukacyjnej c) współpracę z organizacjami, instytucjami i fundacjami zajmującymi się działaniami skierowanymi do młodzieży oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub materialnej d) wydawanie informatorów i publikacji, e) prowadzenia działalności na rzecz ochrony praw człowieka i swobód obywatelskich a także działalności wspomagającej rozwój demokracji f) współdziałanie z organizacjami i instytucjami celem realizacji wytycznych programów działania g) reprezentowanie innych organizacji międzynarodowych w Polsce h) powoływanie regionalnych ośrodków i) udzielanie młodzieży wsparcia finansowego j) promowanie wzajemnego zrozumienia i tolerancji, pokoju i poszanowania praw człowieka k) inicjowanie i realizację specjalistycznych projektów l) organizację różnych form spędzania czasu wolnego
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Działalność w 2024 roku:	

1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych – działania na rzecz niepełnosprawnych - zadanie pn. „Nasz czas! Dni Aktywności Osób Z Niepełnosprawnościami”
2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”
3. Prowadzenie Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży”
4. Projekt pn. „Warsztaty ekologiczne – Formy ochrony przyrody w regionie”
5. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”
6. Projekt grantowy dla NGO pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO”
7. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne, kulturalne
8. PRZYSTANEK JP2 – Wiara, dobro, kultura
9. Projekt - Uwierz w Sport - warsztaty sportowo-edukacyjne dla dzieci i młodzieży.

1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych – działania na rzecz niepełnosprawnych

Zadanie pn. „Nasz czas! Dni Aktywności Osób Z Niepełnosprawnościami”

Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zrzesza rodziców, opiekunów dzieci niepełnosprawnych w wieku przedszkolnym i szkolnym, pełnoletnie oraz wolontariuszy. Celem Koła jest przede wszystkim włączanie dzieci niepełnosprawnych i dorosłych w działania na rzecz integracji dzieci niepełnosprawnych i sprawnych, stworzenie bazy wolontariuszy pomagających przy rehabilitacji, a także działalności Koła. W 2024r. rodzice dzieci niepełnosprawnych utrzymywali z Fundacją bieżący kontakt w celu ewentualnego otrzymania pomocy czy wsparcia psychologicznego.

We wrześniu 2024r. otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert nr 24/2024 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa w 2024 r. w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych pod nazwą „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – edycja II” ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Projekt realizowany był od 01.09.2024 r. do 30.11.2024r. Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej i fizycznej 40 osób z niepełnosprawnościami poprzez ich udział w imprezach kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. Adresatem projektu były osoby z niepełnosprawnością, mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego (powiaty: M. Toruń, toruński, chełmiński, aleksandrowski, lipnowski). Projekt zakładał przeprowadzenie serii aktywnych spotkań (4 cykle po 3 dni dla 4 grup 10-os.).

Informacje szczegółowe o ofercie projektu: Dni Aktywności Osób Z Niepełnosprawnościami: Dzień 1: Strefa Relaksu: Relaks, ruch z instruktorem/ami jogi, matami na trawie; Strefa Ciała i umysłu: Ergometry wioślarskie; B. EKO - gra planszowa wielkoformatowa z zakresu ekologii; Strefa Zmysłów – zdrowe przekąski na trawie.

Dzień 2: Gra terenowa: Cel gry - zaprezentowanie dziedzictwa naszego regionu i miasta, zwrócenie uwagi uczestnika na wyjątkowe elementy związane z historią i kulturą Torunia.

Dzień 3. Z wizytą u KRÓLOWEJ: Tematem trzeciego dnia aktywności była królowa polskich rzek - Wisła i poznanie jej bliżej. Rejs po Wiśle z toruńskimi flisakami, którzy zabiorą uczestników na spacerowy rejs wzdłuż panoramy średniowiecznego Torunia tradycyjną łodzią drewnianą przystosowaną do potrzeb osób z trudnościami w poruszaniu się, również na wózkach inwalidzkich.

2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”

W 2024r. rozpoczęto kolejną edycję projektu OWES w Toruniu, którego realizacja zakończy się z dniem 30.09.2026r.

Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego +, jest realizowany w partnerstwie przez Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży i Stowarzyszenie „Tilia”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, działanie 08.22 Ekonomia Społeczna Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej.

Projekt jest realizowany na obszarze drugiego subregionu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, tj. powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, lipnowskiego, toruńskiego i m. Torunia. Cel główny projektu: wzmocnienie rozwoju potencjału sektora ekonomii społecznej (ES) poprzez tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES) oraz rozwój istniejących PES, w tym tworzenie możliwości zwiększenia zatrudnienia w tych podmiotach.

Celem szczegółowym jest wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji. W rezultacie projektu:

- 102 PES zostanie objętych wsparciem, którego celem jest poprawa jakości ich funkcjonowania, stworzenie dodatkowych miejsc pracy oraz ekonomizacji podmiotu.
- 151 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym zostanie objętych wsparciem mającym na celu zaktywizowanie w działaniu na rynku pracy.
- zostanie utworzonych 76 miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem
- 100 uczestników projektu będzie osobami pracującymi po zakończeniu udziału w projekcie, łącznie z osobami prowadzącymi działalność na własny rachunek.

3. Prowadzenie Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży”

Na terenie zarządzanych nieruchomości położonych w Toruniu przy ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa 8-10, 10A i 12A, oznaczone geodezyjnie jako działki ewidencyjne nr 60/3 o pow. 0,4773 ha, nr 60/4 o pow. 0,0087 ha, KW nr TO1T/00052977/8 oraz nr 61/1 o pow. 0,9811 ha, KW nr TO1T/00043547/9 kontynuujemy prowadzenie działalności „Centrum Edukacji Ekologicznej – Atmosfera” oraz prowadzenie działalności „Ośrodka Edukacji Prozdrowotnej”.

Fundacja ECWM w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Przysieku Spółka z o.o. realizowała projekt pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 – EFRR. Okres realizacji projektu 01.06.2018 - 31.12.2023.

W wyniku realizacji projektu w budynku powstała przestrzeń, służąca jako miejsce edukacji ekologicznej i spotkań skierowanych do społeczności z całego terenu województwa kujawsko-pomorskiego (z preferencją dzieci i młodzieży, w tym również z niepełnosprawnościami).

W 2024r. zostały przeprowadzone działania edukacyjne dla 4787 osób.

4. Projekt pn. „Warsztaty ekologiczne – Formy ochrony przyrody w regionie”

Projekt pn. „Warsztaty ekologiczne – Formy ochrony przyrody w regionie” realizowano w okresie 09-12.2024. Projekt współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W ramach realizacji przedsięwzięcia osiągnięto cel jakim była edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży w zakresie zapoznania uczestników z formami ochrony przyrody ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przyrody w naszym regionie (województwo kujawsko-pomorskie).

Przeprowadzono zajęcia o charakterze warsztatowo-badawczym, dopasowanych do wieku i poziomu intelektualno-rozwojowego uczestników oraz do pory roku i zaplecza dydaktycznego. Uczestnikami zajęć były dzieci w poniższych kategoriach wiekowych:

1. przedszkola,
2. szkoła podstawowa - klasy I-III,
3. szkoła podstawowa - klasy IV-VIII.

Zakres tematyczny zajęć obejmował zagadnienia zw. z formami ochrony przyrody na terenie regionu, z gatunkami rodzimymi i obcymi (inwazyjnymi), różnorodnością biologiczną roślin, grzybów, zwierząt, owadów w regionie, przyczynami spadku bioróżnorodności, a także sposobami ochrony gatunków oraz wpływie człowieka na stan środowiska. Uzupełnieniem zajęć terenowych były karty pracy oraz prezentacje multimedialne, przygotowane odpowiednio do poziomu intelektualno-rozwojowego uczestników. Zapewniono materiały plastyczne, tj. papier, kleje, nożyczki, elementy drewniane, a wykonane prace uczniowie zabrali ze sobą na pamiątkę. Wszystkie zajęcia odbyły się w Europejskim Centrum Współpracy Młodzieży. Łączna liczba uczestników na warsztatach 831 dzieci z 22 placówek szkolnych i przedszkolnych.

5. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”

Projekt współfinansowany w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Działanie FEKP.02.15 zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie, cel szczegółowy EFRR/FS.CP2.VII - Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia. W lipcu 2024r. rozpoczęto realizację projektu. Celem głównym projektu jest wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz ograniczanie zanieczyszczeń na obszarze woj. kujawsko-pomorskiego poprzez zwiększenie świadomości ekologicznej i wiedzy społeczeństwa oraz ukształtowanie właściwych postaw i zachowań w zakresie ochrony środowiska.

Cele szczegółowe to m.in.:

- podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa, co pozytywnie wpłynie na środowisko przyrodnicze regionu,
- ograniczenie degradacji siedlisk przyrodniczych zwierząt i roślin wynikające z odpowiedzialnych zachowań i działalności człowieka,
- usprawnienie i rozszerzenie działalności ośrodka edukacji ekologicznej,
- kształtowanie nawyków kultury ekologicznej oraz odpowiedzialności za ochronę dóbr przyrody.

Projekt ma na celu wspieranie i promocję inicjatyw społecznych w sferze ochrony środowiska, poprzez działania informacyjno-edukacyjne, co zwiększy poziom świadomości ekologicznej mieszkańców bez względu na płeć.

Projekt skierowany jest bezpośrednio do mieszkańców woj. kujawsko-pomorskiego.

Wśród głównej grupy docelowej można wyszczególnić:

- rodziny z dziećmi,
- dzieci i młodzież szkolna,
- osoby starsze: osoby w wieku 60+,
- szkoły,
- internauci.

Projekt jest skierowany do szerokiego grona odbiorców bez względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, religię, światopogląd, niepełnosprawność, wiek czy orientację seksualną.

W 2024r. podjęto działania zmierzające do zrealizowania zadania:

1. Doposażenie Centrum Edukacji Ekologicznej Atmosfera

Działania inwestycyjne dotyczą doposażenia ośrodka prowadzącego działalność w zakresie edukacji ekologicznej tj. Centrum Edukacji Ekologicznej – Atmosfera w Toruniu. Doposażenie ośrodka edukacji ekologicznej ma kluczowe znaczenie dla

skuteczności i efektywności nauczania o środowisku. Nowoczesne narzędzia i materiały dydaktyczne ulepszają jakość edukacji, ułatwiając zrozumienie zagadnień ekologicznych, czyniąc naukę bardziej angażującą.

Zakupione wyposażenie służyło będzie do realizacji zaplanowanych w projekcie działań informacyjno-edukacyjnych, utworzenia „Wioski Miodowej” oraz warsztatów z budowy budek lęgowych:

- 1) ekran Led
- 2) oświetlenie Sceniczne
- 3) scena mobilna
- 4) nagłośnienie sceniczne
- 5) namioty (4 sztuki)
- 6) ule z obsadą - 3 zestawy
- 7) domy dla zapylaczy (2 sztuki)
- 8) ul inhalacyjny
- 9) sprzęt pszczelarski (zestaw)
- 10) ule dydaktyczne (2 sztuki)
- 11) tablice dydaktyczne
- 12) nasadzenia miododajne
- 13) stół warsztatowy na kółkach (4 sztuki)
- 14) wkrętarka wraz z zestawem akumulatorów (4 zestawy)
- 15) pilarka stołowa
- 16) wiertarka stołowa

Utworzona w ramach projektu „Wioska Miodowa”, będzie skupiała się na edukacji dzieci i młodzieży na temat roli zapylaczy. Inwestycje w ule, sprzęt pszczelarski i domy dla zapylaczy są kluczowe dla wspierania miejscowej populacji pszczoł i innych zapylaczy. To również tworzy praktyczne doświadczenia dla uczestników projektu. Posiadanie odpowiednich materiałów dydaktycznych jest kluczowe dla skutecznej edukacji. „Wioska Miodowa” ma potencjał przynieść długotrwałe korzyści dla środowiska, społeczności lokalnej i przyszłych pokoleń poprzez edukację, ochronę zapylaczy i promowanie zrównoważonych praktyk.

W ramach projektu zaplanowano również realizację warsztatów z budowy budek lęgowych dla dzieci i młodzieży. Zakupione stoły warsztatowe, wkrętarki, pilarki stołowe, wiertarki stołowe i inne narzędzia, przyczynią się do edukacji ekologicznej, kształtowania postaw proekologicznych oraz rozwijania praktycznych umiejętności u dzieci i młodzieży.

Kolejne zadania wraz z edukacją ekologiczną zostały zaplanowane na lata 2025-2026.

6. Projekt grantowy dla NGO pn. „Rozwój NGO siłą Kujaw i Pomorza”

W 2024r. rozpoczęto realizację projektu partnerskiego pn. „Rozwój NGO siłą Kujaw i Pomorza”, którego Liderem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie, zaś Partnerami:

- Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w Toruniu,
- Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” w Toruniu,
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kobiet „GINEKA” w Bydgoszczy,
- Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy,
- Fundacja Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.21 Działania na rzecz budowania zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego.

Okres realizacji projektu: 01.01.2024 r. – 31.12.2026 r.

Celem projektu jest wzmocnienie potencjału ludzkiego, organizacyjno-technicznego i funkcjonalnego NGO umożliwiającego poprawę kondycji, efektywności działalności, stabilności funkcjonalnej i trwałości podejmowanych przez NGO działań poprzez wdrożenie kompleksowych i zindywidualizowanych instrumentów rozwoju.

W ramach projektu planuje się realizację kompleksowych działań szkoleniowo-doradczych obejmujących szkolenia oraz warsztaty tematyczne dot. w szczególności zarządzania finansami, zarządzania zasobami ludzkimi, zarządzania projektami, zarządzania zmianą i ryzykiem, finansowanie działalności, projektowanie usług/tworzenie oferty produktów w organizacji, a także doradztwo i konsultacje z ekspertami w zakresie m.in. oceny potencjału czy tworzenia planu rozwoju organizacji.

Realizowane będą również działania z zakresu wewnątrzsektorowej i międzysektorowej współpracy poprzez organizację spotkań branżowych, networkingowych, sieciujących czy wizyt studyjnych. Instrumentem silnie oddziałującym na budowanie potencjału NGO będzie dofinansowanie indywidualnego planu rozwoju danej organizacji w obszarach przez nie wskazanych.

Projekt będzie oferował wsparcie dla organizacji pozarządowych posiadających siedzibę, filię lub oddział na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Grupę docelową projektu stanowią uzupełniającą pracownicy organizacji pozarządowych, jak i osoby z nimi współpracujące (w tym wolontariusze).

7. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne, kulturalne

Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w 2024r. nieprzerwanie kontynuowała realizację usług wspierających dla obywateli Ukrainy w zakresie zapewnienia pomieszczeń i obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy.

Zrealizowano niżej wymienione działania: prowadzenie projektu pn. „Międzynarodowy Dom Spotkań” skierowanego do

obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju, poprzez obsługę bezpośrednią obywateli Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną, w tym:

a) świadczenie usług informacyjnych i doradczych przez 4 osoby znające język polski, ukraiński i angielski, w tym: prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej, udzielanie informacji o ofertach pracy oraz wsparcie w poszukiwaniu pracy, współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się realizacją działań pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy, usługi konsularne w ramach współpracy z Konsulem Ukrainy w Gdańsku w zależności od zgłaszanych potrzeb, informowanie obywateli Polski o działaniach pomocowych; liczba beneficjentów średnio 100 os./m-c.; 4 os. x 160 h/m-c;

b) warsztaty wychowawcze i terapeutyczne dostosowane do potrzeb poszczególnych grup wiekowych (osoby dorosłe, młodzież, dzieci w wieku szkolnym, przedszkolnym i od 0 do 3 lat). Warsztaty świadczone będą w formie spotkań indywidualnych i/lub grupowych w zależności od potrzeb. Zostanie zapewnionych 4 specjalistów z doświadczeniem i wykształceniem pedagogicznym. Wsparcie udzielane będzie w odpowiedzi na zgłoszenie beneficjenta, m.in. w sytuacjach takich jak: doświadczenie przemocy, depresja, problemy z adaptacją w nowym środowisku, doświadczenie odtrącenia czy dyskryminacji, wsparcie w adaptacji w nowym środowisku i rozwoju osobistym. (dla śr. 50 os./m-c) śr. 160 h/m-c x prowadzone przez 4 osoby; zakup niezbędnych materiałów do prowadzenia warsztatów wychowawczych i terapeutycznych (m.in. artykuły spożywcze (kawa, herbata, woda, ciastka; artykuły biurowe, piśmiennicze),

c) prowadzenie warsztatów adaptacyjno-kulturowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych - m.in. kultury i tradycji, językowe, plastyczne, malarskie, kulinarne, muzyczne, gry i zabawy, tematyczne, (4 grupy śr. 10-15 osobowe) śr. 120 h/m-c x 2 os.; zakup niezbędnych materiałów do prowadzenia warsztatów adaptacyjno-kulturowych (m.in. artykuły spożywcze (kawa, herbata, woda, ciastka; artykuły biurowe, piśmiennicze, plastyczne, malarskie, muzyczne, gry),

d) koszty administracyjne prowadzenia projektu (m.in. koszty biurowe i sanitarne, media, usługi telekomunikacyjne, Internet, materiały biurowe, środki czystości, koszt utrzymania czystości, energia elektryczna, paliwo gazowe, woda, wywóz śmieci, konserwacja dźwigu windowego).

Ponadto w celu wspierania obywateli Ukrainy zrealizowano dodatkowe inicjatywy o charakterze kulturalnym i integracyjnym:

☑ Inicjatywy o charakterze integracyjnym i kulturalnym dla obywateli Ukrainy i Polski

1. Organizacja wydarzenia pt. „Kujawsko-Pomorski Dzień Integracji z Ukrainą – piknik rozpoczynający wakacje” dla dzieci i młodzieży z Ukrainy oraz Polski w każdej grupie wiekowej, w tym dla osób niepełnosprawnych (dla ok. 200 osób, w tym ok. 100 osób z Ukrainy), w tym część artystyczna, w tym występy chóru ukraińskiego „Świątełka”, chóru Toruńskiej Szkoły Perkusji Drum School, część animacyjna, w tym stanowiska animacyjne, gry i zabawy integracyjne, zabawy ruchowe, część wypoczynku i poczęstunku, w tym wypoczynek na trawie, strefa do rozmów i integracji, poczęstunek (food truck), zorganizowanie ogniska z kiełbaskami i akompaniamentem gitarowym.

2. Warsztaty fotograficzne - fotografowanie natury, w otwartej przestrzeni i z wykorzystaniem zróżnicowanego ukształtowania terenu. Z jednej strony piękna zieleń, stara forteczna zabudowa, a z drugiej niczym nie ograniczone spojrzenie na płynącą Wisłę i most łączący dwa brzegi miasta. Zakres tematyczny warsztatów fotograficznych obejmował podstawowe techniki fotografii z wykorzystaniem aparatu cyfrowego i smartfonu, tajniki fotografii plenerowej, pejzażowej, utrwalania pejzażu i natury. W finale cyklu warsztatów fotograficznych wybrane prace zostaną zaprezentowane w Domu Heleny Grossówny w formie wystawy podsumowującej efekty pracy uczestników zajęć. Udział wzięło 20 os.

3. Warsztaty literackie - okazja do zapoznania się z wybitnymi dziełami literackimi obu narodów, w tym poezją, poezją śpiewaną. Celem warsztatów literackich będzie propagowanie poezji śpiewanej, a także inspirowanie młodzieży do poszukiwań artystycznych, wpływanie na rozwijanie wrażliwości, wspieranie i rozwój amatorskiej przestrzeni artystycznej. Na literackich warsztatach wykorzystano najwybitniejsze dzieła literatury polskiej i ukraińskiej, zarówno z kanonu historycznego i współczesnego, w tym prozatorskie i poetyckie. Spotkania grupowe gdzie przedmiotem analizy i interpretacji były wybrane utwory literackie. Łącznie wzięło udział 45 os.

4. Warsztaty o charakterze integracyjno-edukacyjno-kulturalnym skierowane do młodzieży z Polski i Ukrainy. Ich celem było w szczególności zapoznanie młodzieży z rolą i ofertą instytucji kultury działających w Toruniu oraz włączenie uczestników warsztatów w różne inicjatywy kulturalne realizowane w niżej wymienionych instytucjach, m.in.:

- Teatr Baj Pomorski,
- WOAK
- Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny
- Muzeum Etnograficzne
- Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
- Europejskie Centrum Filmowe "Camerimage"
- Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy
- Galeria Wozownia
- Galeria Domu Muz i Fotogaleria

Przedmiotowe warsztaty zostały przeprowadzone w roku 2023 i dały uczestnikom wiele pozytywnych doświadczeń, dlatego wzorem roku ubiegłego powtórzono ich realizację w roku 2024. Głównym celem tych warsztatów było pokazywanie młodzieży instytucji kulturalnych "od środka" co dało im możliwość zapoznania się z różnymi jednostkami, by mogli wybrać kierunek zainteresowań, zainspirować się czy podzielić wiedzą.

5. Dzień Niepodległości Ukrainy – 24.08.2024r. Cześć artystyczna, w tym występy chóru i koncert w wykonaniu młodzieży zaangażowanej w realizację tego wydarzenia. Miejszem organizacji wydarzenia było Muzeum Etnograficzne w Toruniu. Podkreślanie wagi niepodległości i świętowanie niepodległości nabiera szczególnej wagi i znaczenia w kontekście agresji rosyjskiej na sąsiednią Ukrainę. Wraz z młodzieżą ukraińską i polską pokazano naszą solidarność z ludźmi broniącymi wolności, walczącymi o nią. Solidarność, której wyrazem jest wspólne świętowanie Dnia Niepodległości Ukrainy, to podjęcie zobowiązania do wzajemnego wspierania, szacunku i działania na rzecz wspólnych celów. Organizowanie tego typu spotkań jest ważnym elementem edukacji obywatelskiej, edukacji dla demokracji, która przy okazji wymiany językowej, buduje poczucie obowiązku działania na rzecz innych, kształtuje nowy patriotyzm w połączeniu z integracją. Udział ok. 150 obywateli Polski i Ukrainy.

☑ Organizacja i przeprowadzenie kursu j. polskiego jako obcego dla obywateli Ukrainy we współpracy z Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie.

We współpracy Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie na podstawie zawartego porozumienia o współpracy, ECWM zapewniło zatrudnienie egzaminatorów w celu przeprowadzenia państwowego egzaminu z języka polskiego jako obcego dla ok. 80 osób, który odbywał się w Warszawie. Fundacja odpowiadała również za organizację pracy komisji podczas egzaminu certyfikatowego oraz organizację i zlecenie sprawdzania prac wraz raportem końcowym i wysłanie certyfikatów.

8. PRZYSTANEK JP2 – Wiara, dobro, kultura

Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w dniu 06.06.2024r. , wspólnie z organizacjami Partnerskimi zrealizowało wydarzenie pn. „Przystanek JP2. Wiara, kultura, dobro”, poświęcone głoszonemu słowu Ojca Świętego Jana Pawła II z okazji 25. rocznicy pielgrzymki Papieża do Torunia. Wydarzenie miało także charakter promujący w trakcie trwającego Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego Papież Polak jest patronem. Wydarzenie zrealizowano na otwartej, zielonej przestrzeni Bastionu I Menniczego.

Wydarzenie to miało na celu zgłębianie najczęściej przewijających się wątków nauczania Ojca Świętego skierowanego do młodych Polaków, zrozumienie jego perspektywy etycznej oraz refleksję nad rolą, jaką młodzież odgrywa w ówczesnym świecie. Motywem przewodnim wydarzenia była treść encykliki „Fides et ratio” (łac. Wiara i rozum) – encyklika papieża Jana Pawła II ogłoszona 14 września 1998. Jednym z charakterystycznych zdań encykliki ukazujących komplementarność wiary i rozumu jest zdanie: „wiara i rozum są jak dwa skrzydła unoszące człowieka ku kontemplacji prawdy”. Główną tezą encykliki jest wykazanie, że wiara i rozum nie muszą się zwalczać, lecz powinny się uzupełniać.

Głównymi uczestnikami wydarzenia była młodzież, gdyż dla św. Jana Pawła II młodzież była nadzieją dla świata. Wielokrotnie apelował do młodych przyjaciół o braterstwo i solidarność, a także aby dbali o bliską relację z Chrystusem, nie bali się nowych wyzwań, stawiali sobie wymagania i nie czynili swojego życia przeciętnym. W wydarzeniu udział wzięło łącznie ponad 700 os. (panele dyskusyjne, projekcja filmu, koncert). Zaproszonymi gośćmi specjalnymi jednocześnie prowadzącymi wydarzenie będą teologowie, ekologodzy, działacze społeczni. Była to pierwsza edycja wydarzenia, którą planujemy kultywować co rok.

Wydarzenie to miało na celu stworzenie przestrzeni dla młodych ludzi do dyskusji na tematy dla nich ważne w obszarze wiary (religii), dobra (polityki) i kultury (nauki). Celem głównym wydarzenia jest pielęgnowanie pamięci o Papieżu Polaku i kształtowanie wśród młodych pokolenia JP2 - wspólnoty trwałej, której działania inspirowane nauką i życiem papieża Polaka. Zwiększenie świadomości o autorytecie i utrzymywanie pamięci o Ojcu Świętym. Promowanie nauczania Jana Pawła II w kontekście współczesnych wyzwań. Budowanie społeczności młodych ludzi zaangażowanych w proekologiczne inicjatywy, budowanie społeczeństwa obywatelskiego.

8. Projekt - Uwierz w Sport - warsztaty sportowo-edukacyjne dla dzieci i młodzieży

W okresie 09-12.2024 przeprowadzono 7 jednodniowych warsztatów na terenie 7 powiatów województwa kujawsko-pomorskiego z najmniejszym dorobkiem punktowym w Systemie Sportu Młodzieżowego (powiat radziejowski, lipnowski, rypiński, grudziądzki, mogileński, golubsko-dobrzyński, wąbrzeski). System Sportu Młodzieżowego (SSM) to przyjęty zbiór zasad i regulaminów organizacji szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo, opracowany na zlecenie ministra właściwego ds. kultury fizycznej, przez niego nadzorowany i koordynowany, na potrzeby realizacji zadań dofinansowywanych ze środków publicznych, przeznaczanych corocznie na rozwój sportu dzieci i młodzieży. Celem warsztatów było zapewnienie młodzieży uzdolnionej sportowo zamieszkujących w ww. powiatach optymalnych warunków do możliwości podnoszenia poziomu sportowego.

Celem warsztatów było także podniesienie wiedzy oraz świadomości w zakresie zasad zdrowego żywienia, konsekwencji wynikających ze spożywania posiłków typu „fast food” czy słodkich napojów. W ramach warsztatów kształtowano właściwe postawy i nawyki związane z dietą, zdrowym stylem życia (codzienny ruch minimum 30 minut, ograniczenie korzystania z urządzeń elektronicznych). Łącznie udział w warsztatach wzięło udział 1074 uczniów szkół podstawowych klas IV-VIII i szkół ponadpodstawowych.

Szczegóły dotyczące warsztatów:

A. Zdrowe nawyki żywieniowe na co dzień (warsztaty pt. „Zdrowo i Kolorowo”):

- część teoretyczna: edukacja uczestników na temat zrównoważonej diety, podstawowych zasad zdrowego odżywiania oraz planowania posiłków. Osoba prowadząca (dietetyk) przedstawi następujące tematy: informacje na temat zbilansowanego

talerza, tworzenie dziennika posiłków i analiza obecnych nawyków żywieniowych, porady dotyczące czytania etykiet na produktach spożywczych.

- część praktyczna: warsztaty kulinarne z przygotowywania zdrowych, prostych posiłków. Warsztaty kulinarne to świetny sposób, aby nauczyć uczestników, jak szybko i łatwo przygotować smaczne, pełnowartościowe śniadania i lunch do szkoły na wynos (przykłady: pożywne śniadania, które zapewnią energię na cały dzień: pełnowartościowe kanapki, owocowo warzywne lunchboxy, wrapy z warzywami).

B. Codzienna aktywność fizyczna – jak wpleść ruch w życie (warsztaty pt. „Zdrowo znaczy Aktywnie”)

- część teoretyczna: zwiększenie świadomości wśród dzieci i młodzieży na temat ważności codziennej aktywności fizycznej oraz jak w prosty sposób wpleść aktywność fizyczną w rutynę dnia. Osoba prowadząca zaprezentuje korzyści płynące z regularnej aktywności fizycznej. Panel dyskusyjny z trenerem sportowym lub zawodowym sportowcem na temat tego, jak znaleźć motywację i utrzymać regularność w aktywności fizycznej.

- część praktyczna: ćwiczenia praktyczne, takie jak rozciąganie, spacer, podstawowe ćwiczenia fizyczne, które można wykonywać w domu, sporty zespołowe, sporty na świeżym powietrzu. Praktyczne sesje: 10-15 minutowe mini-lekcje różnych sportów, np. podstawy jogi, crossfitu, piłki nożnej, zumbi, siatkówki, zawody sportowe z użyciem ergometrów wioślarskich. W ramach projektu przeprowadzono także 3 seminaria edukacyjne dla 80 osób, w tym dla nauczycieli (nie tylko wychowania fizycznego) oraz dziecięcych i młodzieżowych liderów, mających na celu wprowadzenie do zagadnień programu „Uwierz w Sport”. Projekt społeczny „Uwierz w Sport” to inicjatywa, która łączy społeczność wokół idei zdrowia, aktywności fizycznej i sportowego ducha. Celem spotkań było wyselekcjonowanie i przeszkolenie kadry nauczycielskiej tak, aby poprzez ich autorytet oraz autorytet znanych sportowców propagować wśród młodzieży postawy pro-aktywne: nauka przez zabawę, akcent na zajęcia na świeżym powietrzu w myśl hasła „nie ma złej pogody”. Celem jest też stopniowa eliminacja reklam i sprzedaży niezdrowej żywności w szkołach.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	7982	
	Osoby prawne	45	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	7. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne, kulturalne Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w 2024r. nieprzerwanie kontynuowała realizację usług wspierających dla obywateli Ukrainy w zakresie zapewnienia pomieszczeń i obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy. Zrealizowano niżej wymienione działania: prowadzenie projektu pn. „Międzynarodowy Dom Spotkań” skierowanego do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju, poprzez obsługę bezpośrednią obywateli Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną, w tym: a) świadczenie usług informacyjnych i doradczych przez 4 osoby znające język polski, ukraiński i angielski, w tym: prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej, udzielanie informacji o ofertach pracy oraz wsparcie w poszukiwaniu pracy, współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się realizacją działań pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy, usługi konsularne w ramach współpracy z Konsulem Ukrainy w Gdańsku w zależności od zgłaszanych potrzeb, informowanie obywateli Polski o działaniach pomocowych; liczba beneficjentów średnio 100 os./m-c.; 4 os. x 160 h/m-c; b) warsztaty wychowawcze i terapeutyczne dostosowane do potrzeb poszczególnych grup wiekowych (osoby dorosłe,	94.99.Z	1 032,10 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Prowadzenie Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży". Projekt pn. „Warsztaty ekologiczne – Formy ochrony przyrody w regionie” . Na terenie zarządzanych nieruchomości położonych w Toruniu przy ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa 8-10, 10A i 12A, oznaczone geodezyjnie jako działki ewidencyjne nr 60/3 o pow. 0,4773 ha, nr 60/4 o pow. 0,0087 ha, KW nr TO1T/00052977/8 oraz nr 61/1 o pow. 0,9811 ha, KW nr TO1T/00043547/9 kontynuujemy prowadzenie działalności „Centrum Edukacji Ekologicznej – Atmosfera” oraz prowadzenie działalności „Ośrodka Edukacji Prozdrowotnej”. Projekt pn. „Warsztaty ekologiczne – Formy ochrony przyrody w regionie” realizowano w okresie 09-12.2024. Projekt współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W ramach realizacji przedsięwzięcia osiągnięto cel jakim była edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży w zakresie zapoznania uczestników z formami ochrony przyrody ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przyrody w naszym regionie (województwo kujawsko-pomorskie).	94.99.Z	0,00 zł

3	promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy	Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego +, jest realizowany w partnerstwie przez Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży i Stowarzyszenie „Tilia”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, działanie 08.22 Ekonomia Społeczna Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej. Projekt jest realizowany na obszarze drugiego subregionu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, tj. powiatów: aleksandrowskiego, chełmińskiego, lipnowskiego, toruńskiego i m. Torunia. Cel główny projektu: wzmocnienie rozwoju potencjału sektora ekonomii społecznej (ES) poprzez tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES) oraz rozwój istniejących PES, w tym tworzenie możliwości zwiększenia zatrudnienia w tych podmiotach.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Inicjatywy o charakterze integracyjnym i kulturalnym dla obywateli Ukrainy i Polski. Organizacja i przeprowadzenie kursu j. polskiego jako obcego dla obywateli Ukrainy we współpracy z Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie. prowadzenie projektu pn. „Międzynarodowy Dom Spotkań” skierowanego do obywateli Ukrainy przybywających do województwa kujawsko-pomorskiego z związku z działaniami zbrojnymi w ich kraju, poprzez obsługę bezpośrednią obywateli Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną, w tym: a) świadczenie usług informacyjnych i doradczych przez 4 osoby znające język polski, ukraiński i angielski, b) warsztaty wychowawcze i terapeutyczne, c) prowadzenie warsztatów adaptacyjno-kulturowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych - m.in. kultury i tradycji, językowe, plastyczne, malarskie, kulinarne, muzyczne, gry i zabawy, tematyczne	94.99.Z	0,00 zł
2	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Projekt - Uwierz w Sport - warsztaty sportowo-edukacyjne dla dzieci i młodzieży W okresie 09-12.2024 przeprowadzono 7 jednodniowych warsztatów na terenie 7 powiatów województwa kujawsko-pomorskiego z najmniejszym dorobkiem punktowym w Systemie Sportu Młodzieżowego (powiat radziejowski, lipnowski, rypiński, grudziądzki, mogileński, golubsko-dobrzyński, wąbrzeski). System Sportu Młodzieżowego (SSM) to przyjęty zbiór zasad i regulaminów organizacji szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo, opracowany na zlecenie ministra właściwego ds. kultury fizycznej, przez niego nadzorowany i koordynowany, na potrzeby realizacji zadań dofinansowywanych ze środków publicznych, przeznaczanych corocznie na rozwój sportu dzieci i młodzieży. Celem warsztatów było zapewnienie młodzieży uzdolnionej sportowo zamieszkujących w ww. powiatach optymalnych warunków do możliwości podnoszenia poziomu sportowego.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 312 236,70 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		4 063 185,56 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 236 228,65 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		297,04 zł
e) pozostałe przychody		12 525,45 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 032,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		4 930 192,87 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 952 753,55 zł
	b) ze środków budżetu państwa	521 074,16 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 456 365,16 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		381 011,73 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 032,10 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 032,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne, kulturalne Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w 2024r. nieprzerwanie kontynuowała realizację usług wspierających dla obywateli Ukrainy w zakresie zapewnienia pomieszczeń i obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy.	1 032,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		5 275 493,26 zł 1 032,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 025 856,67 zł 1 032,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1 236 844,65 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		2 652,78 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		10 139,16 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		37 328,89 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-616,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☐ najem
☒ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

14 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

13,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

10 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 184 763,53 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 880 267,07 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 880 267,07 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	304 496,46 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 184 763,53 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	304 496,46 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 880 267,07 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		9 446,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 540,97 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Projekty wspierające obywateli Ukrainy, warsztaty sportowe, granty, edukacja ekologiczna, projekty dla ON	Projekty wspierające obywateli Ukrainy, warsztaty sportowe, granty, edukacja ekologiczna, projekty dla ON	Urząd Marszałkowski WKP	1 456 365,16 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej	Realizacja projektu, wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji.	Urząd Marszałkowski WKP	521 074,16 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Marszałkowski WKP	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--	--	--	--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Paulina Majas - Dyrektor Zarządu Monika Bakalarz - Zastępca Dyrektora Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15
--	--	-------------------------------	------------